

Wiadomości

Czwartek, 25 marca 2021

3,3 mln na rozwój turystyki dla Gminy Ochotnica Dolna

Drodzy mieszkańcy,

Zapowiadałem, że być może jeszcze przed Świętami będę miał dobrą wiadomość i mam dobrą wiadomość! Miło mi poinformować, że udało się pozyskać kolejne, duże środki na rozwój Gminy.

Dzisiaj na konferencji prasowej z udziałem Pani Anny **Paluch Poseł** na Sejm RP i Pana **Łukasza Kmity** Wojewody Małopolskiego uzyskaliśmy informacje o przyznaniu **3 292 748,00 zł na rozwój turystyki** w naszej Gminie.

Łączne wsparcie dla naszej Gminy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych od 2020 r. sięga niemal 14 milionów!

Kwota 3,3 mln złotych z RFIL dla gmin górskich została przyznana na zadanie z zakresu **budowy, rozbudowy, przebudowy lub modernizacji ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej m. in. szlaków turystycznych pieszych, rowerowych, turystyki zimowej, ścieżek edukacyjnych, miejsc pamięci, małej architektury, punktów widokowych, placów, parkingów, infrastruktury komunalnej i innych atrakcji turystycznych wraz z zakupem niezbędnego oprogramowania, sprzętu i wyposażenia związanego z usługami turystycznymi i informacją turystyczną w Gminie Ochotnica Dolna.**

Wniosek został sformułowany bardzo szeroko, ponieważ naszym celem jest rozwój ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej na terenie całej Gminy, czyli Ochotnicy Górnej i Dolnej oraz Tylmanowej, która będzie służyć mieszkańcom i turystom.

Dodatkowo informuję, że jeszcze przed złożeniem wniosku, powołałem do istnienia specjalny, interdyscyplinarny **Zespół ds. Rozwoju Turystyki**, który pracuje nad konkretnymi pomysłami.

Czas na realizację inwestycji mamy do 2022 r.

Jednocześnie od razu wyjaśniam osobom zainteresowanym, że w ramach tych środków nie może być realizowana inwestycja dotycząca wyciągu narciarskiego, ponieważ z tych środków można finansować wyłącznie ogólnodostępną gminną infrastrukturę turystyczną, a wyciąg narciarski jest przedsięwzięciem komercyjnym i prywatnym.

Bardzo dziękuję wszystkim osobom, które są zaangażowane w finansowanie, planowanie i

realizację tego niezwykle ważnego dla nas mieszkańców i dla turystów przedsięwzięcia.

Tadeusz Królczyk

Wójt Gminy Ochotnica Dolna